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کــوتــــاه

آرمان ملی: اعتراضاتی که طی پنج، شش 
هفته گذشته در  شهرهای مختلف کشور برگزار 
شد بعضا موجبات ناآرامی در کشور را فراهم آورد و 
باعث بروز تلفات جانی و مالی نیز گردید. از طرفی 
اتفاقات اخیر برخی کشورهای بیگانه را نیز به فکر 
ایجاد ناامنی در کشورمان  و بعضا کمک به برخی 
گروهک ها در شهرهای مرزی انداخت تا به خیال 
خود امنیت کشور را به خطر بیندازند. اما در این 
امر نیز موفق نشدند و با مقاومت نیروهای مسلح 
نتوانستند به اهداف خود دست پیدا کنند. این 
در حالی است که تحرکات بیگانگان و گروه های 
تروریستی خاتمه نیافت و چهارشنبه هفته اخیر 
در عملیات تروریستی ناجوانمردانه ای 13 تن از 
هموطنان زائر حرم حضرت احمد بن موسی)ع( 
به شهادت رسیدند و  نزدیک به 40 نفر نیز مجروح 
شدند. عملی که با محکومیت بسیاری از مقامات 
داخلی و کشورهای مختلف و حتی سازمان ملل 
همراه شد. روز جمعه نیز راهپیمایی در محکومیت 
این جنایت در تهران برگزار شد وهمچنین روز 
گذشته نیز مراسم تشییع پیکرشهدای حادثه 
شاهچراغ با حضور آحاد مردم برگزار گردید و 
سردار سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی در این مراسم به سخنرانی پرداخت. 
  تشییع شهدا 

مراسم وداع و تشییع پیکر مطهر   شهدای حادثه 
تروریستی حرم مطهر شاهچراغ)ع( با حضور 
مردم شهیدپرور استان فارس، مسئولان لشکری 
و کشوری،  خانواده محترم شهدا،  ایثارگران و 
جانبازان و... از میدان امام حسین)ع( شیراز آغاز 
شد. مسئولان لشکری و کشوری نظیر سردار 
سلامی )فرمانده کل سپاه پاسداران(، امیر دریادار 
حبیب الله سیاری )معاون هماهنگ کننده ارتش 
جمهوری اسلامی ایران(، علی بهادری جهرمی 
)سخنگوی دولت( و دیگر مسئولان کشوری 
و استانی در این مراسم حضور داشتند. مراسم 
تشییع پیکر 11 شهید حادثه تروریستی شیراز 
که صبح دیروز از میدان امام حسین)ع( آغاز 
شد، تشییع کنندگان پس از طی مسیر از بلوار 
کریم خان زند به سمت میدان شهدا و از آنجا 

به سمت خیابان 9 دی حرکت کردند و پس از آن 
در حرم مطهر شاهچراغ تجمع کردند و مجتبی 
رمضانی مداح اهل بیت)ع( در رثای شهدای 
تروریستی حرم شاهچراغ به مرثیه سرایی پرداخت. 
در این مراسم مردم و خانواده شهدای این حادثه با 
در دست داشتن عکس شهدا و سر دادن شعار هایی 
علیه جنایت »تروریست ها، مرگ بر آمریکا، مرگ 
بر اسرائیل و مرگ بر آل سعود، مرگ بر انگلیس، 
مرگ بر فتنه گر« حرکت به سمت حرم شریف 
حضرت شاهچراغ)ع( را آغاز کردند. مردم انقلابی 
استان فارس دیروز در مراسم تشییع  شهدای 
سومین حرم اهل بیت در ایران ضمن تجدید پیمان 
با آرمان های انقلاب،  به سمت میعادگاه عاشقی 
و محل تدفین شهدای حرم شاهچراغ  حرکت 
کردند. تصاویر هوایی پخش شده از مراسم تشییع 
باشکوه پیکر شهدای حادثه تروریستی شاهچراغ 
در میدان امام حسین)ع( شیراز نشان از حضور 
جمعیت فراوان در این مراسم داشت . مردمی که 
آمدند بگویند همیشه در صحنه هستند و هرگز 
اجازه نخواهند داد دشمنان قسم خورده و تکفیری 

آسیبی به ایران اسلامی بزنند.
  روز پایان اغتشاشات است

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در آیین 
تشییع شهدای حادثه تروریستی شاهچراغ در 
شیراز با بیان این که مردم شیراز امروز در یک 
بدرقه آسمانی، زیباترین صورت فلکی شهادت 
را تا عرش اعلی نشان دادند، اظهار داشت: 
شیرازی ها به دشمن نشان دادند که او هیچ و پوچ 
است. سردار حسین سلامی گفت: آمریکایی ها، 
انگلیسی ها، سعودی ها و رسانه های دروغ پراکن 
شرارت ترویج می کنند و می خواهند سیمای 
درخشان جامعه ما را تیره نشان دهند، اگر کمی 
انسانیت دارند از آسمان ایران را ببینند ؛ این شیراز 
و ایران واقعی است که آمده نشان دهد انقلاب 
شکوهمند اسلامی با شرارت تعدادی فریب 
خورده، هرگز آسیب نخواهد دید. وی افزود: این 
توطئه ای که این روزها و شب ها در سرزمین ما 
جاری است، محصول به هم پیوستن کیاست های 
آمریکا، انگلیس، عربستان ورژیم صهیونیستی 

است، چون همه آنها شکست های بزرگی از همه 
مردم ایران  طی چهار دهه دریافت کرده اند. 
فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تصریح 
کرد: وقتی دشمن در یک آرایش به هم پیوسته 
قدرت جهانی، جنگ را به ملت ایران تحمیل کرد 
اما در مقابل آن مردم ما به میدان جنگ رفتند و 
جوانان مان پیکر خود را مقابل گلوله قرار دادند تا 
وارد خاک ایران نشوند آن وقت باز هم شکست 
دیگری بر دشمنان و آمریکایی ها تحمیل شد 
و ثابت شده که آمریکا هیچ غلطی نمی تواند 
بکند. سردار سلامی اضافه کرد: وقتی دشمن 
در خلیج فارس پا گذاشت و تفنگداران دریایی 
آنها را ذلیلانه دستگیر و آزادانه رها کردیم، باز 
هم ثابت شد که آمریکا هیچ غلطی نمی تواند 
بکند. وی با بیان این که وقتی آمریکا ملت ایران را 
 تحریم کرد و دارو نداد و اجازه صادرات و واردات 
نداد مردم در میدان پاسخش را دادند، ادامه داد: 
 پهپاد آنها را زدیم و آنها بی عمل ماندند  و دوباره 
ثابت شد آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند. 
وقتی قهرمان مبارزه با تروریسم سردار  شهید 
حاج قاسم سلیمانی را ناجوانمردانه در عراق 
شهید کردند؛ پایگاه آمریکایی را هدف قرار دادیم 
نتوانستند پاسخ دهند و باز ثابت شد آمریکا هیچ 
غلطی نمی تواند بکند. فرمانده کل سپاه تاکید 
کرد: آنها پس از شکست های پی در پی، به این 
فکر افتادند تا به جوانان  کشورمان آسیب بزنند. 
سردار سلامی خطاب به جوانان گفت: به جوانان 
این سرزمین و اندک جوانانی که گول عملیات 
رسانه ای دشمن را خورده اند می گویم که  می دانید 
که آرزوی آمریکا برای شما  چیست؟ آنها اعلام 
کردند نمی توانند ایران شکست دهیم مگر با 
جوانانش؛ آنها می گویند بر ایران و آرمان اسلامی 
و آرزوهای بزرگ این کشور نمی توانیم غلبه کنیم، 
مگر اینکه  بر جوانان  غلبه کنیم و رویای آمریکا 
 این است که جوانانمان فقط کشته شوند و فرقی 
برایشان نمی کند که چه کسی کشته شود؛ جوان 
انقلابی یا  جوان اغتشاشگر؛  می خواهند  جوانان 
ما را مرده ببینند.به دنبال تعطیلی دانشگاه ها 
و مدارس هستند، پس بدانید آنها خواب خوبی 
برای شما ندیده اند. وی عنوان کرد: تصویر امریکا 
از ایران عزیز، آتش زدن اموال مردم و اموال دولتی 
توسط اغتشاشگران و یک کشور عقب مانده 
و وابسته و نیازمند است و آنها هوس کرده اند 
که به سرنوشت این ملت دوباره برگردند، اما ما 
دنیای آنها را خواهیم گرفت. سلامی اذعان کرد: 
جوانان فریب خورده که تعداد شما اندک است، 
این انقلاب ریشه در عمق و احساس این مملکت 
دارد، مهره  سیاسی شطرنج دشمن نشوید. کسی 
به شما اجازه ناامنی و آتش سوزی نمی دهد، پس 
از خویشتنداری نظام سوء استفاده نکنید. فرمانده 
سپاه پاسداران تصریح کرد: ما به جوانانمان باز هم 
می گوییم که شرارت را کنار بگذارند؛ امروز، روز 

پایان اغتشاشات است و دیگر به خیابان نیایند.

دیدگـــــاه
روابط خارجی ایران و چند مساله 

روابط خارجه ایران متاثر از چند مساله است. نخست؛ بلاتکلیفی 
گفت وگوهای برجام که اروپایی ها ناامیدی خود را اعلام کردند و 
ابتکار عمل را به آمریکایی ها سپردند و آنها نیز مطرح کردند که 
در حال حاضر تمرکز خود را بر تحولات داخلی ایران قرار داده اند. 
مساله بعدی اوکراین است و اتهامی که به ایران زده می شود که 
ایران پهپادهای خود را در اختیار ارتش روسیه قرار داده است. 
ایران اگر چه این مساله را تکذیب می کند اما اروپایی ها و آمریکا بر 
این مساله تاکید دارند. اما خود اروپایی ها اگر چه مطرح کردند که 
گفت وگو های برجامی با ایران متوقف شده و روابط دیپلماتیک ایران 
و اروپا نیز به تبع آن دچار آسیب شده و تحریم هایی را نیز علیه ایران 
اعمال کردند و ایران نیز متقابلا هفته گذشته دو بسته تحریمی را 
علیه اروپایی ها داشته است. لذا می توان اینگونه تصور کرد که روابط 
ایران و اروپا در حال حاضر بحرانی و پر تنش است. اما به نظر می رسد 
نوع تحریم هایی را که اروپایی ها اعمال کردند سیستم پلکانی و 
عمودی است. در واقع نوع تحریم هایی که اروپایی ها در قبال ایران 
اعمال کردند دو محور را شامل نشده که بتواند بر تحولات داخلی 
و اقتصاد ایران تاثیر گذار باشد. نخست؛ مساله بانکی و دوم مسائل 
مالی است که در تجارت ایران با اروپا تاثیر بگذارد. لذا بیشتر نوع 
برخورد سیاسی است که بتواند نوعی فشار را هم به لحاظ روانی و هم 
به لحاظ دیپلماتیک بر ایران وارد کند. اما این دست به عصا بودن و 
محافظه کاری در نوع اعلام تحریم هایی که علیه ایران اعمال می شود 
و حتی نوع واکنش دولت بایدن در قبال ایران کاملا محافظه کارانه و 
با احتیاط است چرا که معتقدند نباید درهای دیپلماسی را بست. لذا 
طرف های اروپایی نیز همچون آمریکا امیدوار هستند که مذاکرات 
از سر گرفته شود و تهران نیز همه تلاش خود را انجام می دهد که 
درهای دیپلماسی بسته نشود. منتهی باید دید در آینده چه اتفاقی 
رخ خواهد داد. به هر حال به نظر می آید این عوامل بر یکدیگر تاثیر 
گذاشتند و مساله برجام در حال حاضر احیای برجام عقب رفته 
است. اما همه طرف ها بر این نظرند که نباید درهای دیپلماسی را 
بست و کاملا قطع شده به حساب آورد. همه تلاش اروپا و آمریکا این 
است که توپ را به زمین آمریکا بفرستند و از نظر آنها ایران باید ایده 
تازه ای مطرح کند. اینکه در آینده چه خواهد شد بستگی به نتیجه 

تحقیقاتی که درباره پهپادهای ایرانی است. 

  جلال خوش چهره  
کارشناس مسائل بین الملل

 گفت وگو 
ترسناک نیست

فعال سیاسی اصلاح طلب 
گفت وگو  و  بحث  نه  گفت: 
حتی  نه  و  است  ترسناک 
مجادله کردن. البته مجادله هم 
باید به شیوه احسن و با رعایت 
اصول اخلاقی، مسائل انسانی و 
دینی انجام شود. اینکه کسی 
این  بگوید ممکن است در 
روند تشنجی هم در دانشگاه 
ایجاد شود باید پاسخ داد که 
این اثر مسدودکردن دانشجو 
است. اگر شرایط لازم فراهم 
باشد که همه حرف هایشان 
را بزنند، دیگر تشنجی در کار 
نخواهد بود. رسول منتجب نیا 
افزود: در شرایط فعلی که مردم 
نسبت به مسئولان پرسش و 
انتقاد دارند، اگر کسی پاسخی 
به این پرسش ها و انتقادات 
ندهد، این سوالات به اعتراض 
و بعد به چیزی تبدیل می شود 
را  شرایط  است  ممکن  که 
 برای سوءاستفاده دشمنان 

فراهم آورد. 

تشییع پیکر شهدای حادثه شاهچراغ در شیراز 
    فرمانده کل سپاه:  جوانان دیگر به خیایان نیایند؛ از خویشتن داری نظام سوء استفاده نکنید

 تبریک رئیسی 
به رئیس جمهور ترکیه

سید ابراهیم رئیسی در پیامی به همتای 
ترک خود، فرارسیدن روز ملی جمهوری 
ترکیه را تبریک گفت. سید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور کشورمان در پیامی با تبریک 
فرارسیدن روز ملی جمهوری ترکیه تصریح 
کرد: جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 
ترکیه به عنوان دو کشور مستقل و مخالف 
یکجانبه گرایی و با دارا بودن روابط همسایگی 
کهن، زمینه های فراوانی برای گسترش همه 

جانبه مناسبات دارند. 
 
بیانیه مجمع نیروهای خط امام

مجمع نیروهای خط امام درباره حمله 
تروریستی حرم شاهچراغ بیانیه داد. در این 
بیانیه آمده است: »بدیهی است به حرکت 
افتادن چرخه خشونت به هر نام و مرامی که 
باشد، امنیت  سوز و خانمان برافکن است و 
وحدت و یکپارچگی ایران عزیز را هدف قرار 
می دهد. آمران و عاملان خشونت، تربیت 
یافتگان افراط گرایی و تحجر و تعصب و 
تصلب هستند و از شفقت و رحمت و تعامل و 
همزیستی و احترام به دیگری و حفظ کرامت 

انسان ها دورند.«
 

 ازبکستان
 به شایعات علیه ایران پایان داد

وزارت خارجه ازبکستان در این بیانیه 
اعلام کرد که ازبکستان در زمینه نظامی- 
فنی با ایران همکاری نکرده و تجهیزات 
نظامی ایران را در خاک خود مونتاژ نمی کند. 
وزارت امور خارجه خاطرنشان کرد: در 
عین حال هیچ درخواست رسمی از طرف 
اوکراین یا سایر شرکای خارجی در خصوص 
مونتاژ هواپیماهای بدون سرنشین ایرانی 
دریافت نشده است. به گزارش رسانه ازبکی 
»uzdaily. uz« در همین راستا، وزارت امور 
خارجه جمهوری ازبکستان با درخواست از 
مقامات رسمی اوکراین خواستار اتخاذ تدابیر 
مناسب برای جلوگیری از انتشار این گونه 
اتهامات بی اساس و سایر اطلاعات غیرموثق 
در مورد ازبکستان توسط رسانه های آن 
کشور شد که می تواند به روابط دوجانبه 

آسیب برساند. 
 

باور کنید آب کم است 
انرژی مجلس شورای  عضو کمیسیون 
اسلامی گفت: به نظر می رسد موضوع کم 
آبی و خشکسالی ادامه دار است و باید از الان 
به فکر آینده باشیم تا شرایط سخت تری رقم 
نخورد. آموزش مردم نیز در این حوزه بسیار 
حائز اهمیت است. مردم باید باور کنند که 
آب کم است و در مصارف خود دقت کنند. 
فریدون عباسی در گفت وگو با ایسنا، با تاکید 
بر ضرورت اتخاذ تدابیری به منظور مدیریت 
صحیح منابع آبی در سطح کشور، بیان کرد: در 
حل همه مسائل کشور انسجام مدیریتی بسیار 
حائز اهمیت است؛ زمانی که یک کاری قرار 
است انجام شود پای وزارتخانه های مختلف با 
تخصص های متفاوت به میان می آید. به عنوان 
مثال در حوزه آب، بخش آب شرب به سازمان 
آبفای کشور باز می گردد که زیرنظر وزارت 

نیرو است. 
 
چرا اسامی مسئولان فراری را 

منتشر نمی کنید؟
رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت ملی 
کشورمان در توییتی با هشتگ امپراتوری-

دروغ نوشت: رسانه های تروریست سعودی- 
لندنی هنوز هیچ اسمی از اسامی مسئولانی 
که مدعی شدند در حال فرار از کشور هستند 
منتشر نکرده است. نور نیوز رسانه نزدیک 
به شورای عالی امنیت ملی ایران در صفحه 
توییتر خود نوشت: با وجود اعلام موضوع 
فرار مسئولین کشور از سوی رسانه های 
تروریست سعودی- لندنی و درخواست 
رسانه های داخلی از جمله نورنیوز برای انتشار 
این اسامی از سوی رسانه های مذکور، هنوز 
هیچ اسمی توسط آنها اعلام نشده است! 
این رسانه پیش از این در توییتی نوشته 
بود: رسانه های تروریست سعودی- لندنی 
همچنان با دروغگویی و آموزش شیوه های 
اغتشاش و ترور به دنبال استمرار ناامنی 
در کشور هستند. از آخرین دروغ های آنان 
می توان به جعل اخبار پناهندگی و خروج 
مسئولین از کشور اشاره کرد، حال آنکه 
تاکنون حتی یک اسم از این مسئولینِ فراری 

را منتشر نکرده اند!!
 

دعوت جوانان به گفت وگو
عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی 
از جوانان برای گفت وگو درباره آینده کشور 
دعوت کرد. محسن دهنوی در مطلبی در 
صفحه توییتر خود نوشت: »برای انجام بهتر 
وظایف نمایندگی و ادای دین به انقلاب، از همه 
و مخصوصا جوانان دعوت می کنم پیرامون 
آینده کشور عزیزمان گفت وگو کنیم.  لذا 
همان طور که ماه اخیر در دانشگاه ها و مساجد 
حاضر بوده ام، دعوت های اقشار مختلف را با 
کمال میل پذیرا هستم. وحدت ملی و همدلی، 

راه عبور از این گردنه است.«

  دیپلماسی بازهم معجزه آفرید
یــادداشـــت

اروپای سرد، کلید واژه ای بود که ایران بعد ازتصمیم روسیه 
برای قطع گاز روی اروپا پس از جنگ اوکراین مکررا در رسانه ها 
اعلام می کردند. واقعیت آن است که شهروندان اروپایی  بیش از 
هر کشوری در ارتباط با زمستان امسال هراس داشتند اما این بار 
هم مانند بسیاری از مواقع دیپلماسی و شاید بهتر بگوییم معجزه 
دیپلماسی به داد اروپایی ها رسید. در ابتدای وخیم شدن روابط 
روسیه و اروپا، کشورهای این اتحادیه به خصوص آلمان، انگلستان و 
فرانسه تلاش کردند از ظرفیت های خود برای جبران قطع احتمالی 
گاز استفاده کنند. از این رو در ابتدا برخی از نیروگاه های هسته ای و 
نیروگاه های دیگر خود را که به خاطر مسائل محیط زیستی در طول 
سال های گذشته و به علت تعهداتی که برای بهبود وضعیت آب و 
هوایی جهان داده بودند را به مدار تولید برق باز گرداندند و بلافاصله 
و شاید هم به صورت همزمان دیپلماسی فشرده ای را با کشورهای 
دارای گاز و منابع نفتی آغاز کردند. قطر نقش مهمی در تامین گاز 
اروپا ایفا کرد و به صورت سخاوتمندانه گاز مایع خود را در اختیار 
اروپا قرار داد و از سوی دیگر پیمان های جدیدی را با کشورهای 
شمال آفریقا که در زمینه تولید انرژی فعال هستند، منعقد کرد 
و تلاش های زیادی با مذاکره با آمریکا انجام داد تا تحریم نفتی 
ونزوئلا برداشته شود و صادرات نفت ونزوئلا برکاهش قیمت انرژی 
در جهان اثر بگذارد. از سوی دیگر نوعی اختلاف بین اعضای این 
اتحادیه با آمریکا به وجود آمد و بر اساس این اختلاف مکرون و 
صدراعظم آلمان قرار است با پوتین دیداری داشته باشند و پوتین را 
تشویق کنند که شیرهای گاز خود را روی اروپا باز کند که احتمال 
این گشایش هم بعید نیست. هرچند هنوز در این ارتباط به نتایج 
قطعی نرسیده اند. با در نظر گرفتن موارد فوق اروپایی ها توانستند 
مخازن گازی خود را برای زمستان تامین کند و آنچه برخی کشورها 
به دنبال آن بودند تا در زمستان سرد با قدرت بیشتری به چانه زنی 
با اروپا بپردازند ظاهرا دیگر وجود ندارد و اروپا هم دیگر مشکلی 
برای زمستان سرد امسال نخواهد داشت. اروپایی ها چون با تمامی 
کشورهای نفتی دنیا ارتباط مالی خوبی دارند و در آن کشورها 
سرمایه گذاری هایی در بخش انرژی صورت داده اند، بنابراین مسلم 
بود که با چالش جدی روبه رو نمی شد البته دستگاه دیپلماسی 
ایران هیچ گاه اینگونه القا نکرد که تهران به دنبال استفاده از 
زمستان بدون گاز در اروپا به عنوان اهرم مذاکره است. بازار اروپا 
در مصرف انرژی آنقدر مناسب است که حتی آمریکایی ها قصد 
داشتند صادرات گاز به این قاره را با خط لوله امکان پذیرکنند اما 
هزینه زیادی داشت. اروپایی ها چون روابط خوبی با جهان داشتند 

توانستند از یک بحران را با دیپلماسی فشرده پشت سر گذارند. 

ویــــــژه
نباید وزیر صمت را   از دست بدهیم

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس ادامه کار وزیر صمت را 
خواستار شد و گفت: باید امورات وزارتخانه صنعت، معدن 
و تجارت را اصلاح کنیم و در این راستا کمیسیون صنایع 
مجلس، دولت و نمایندگان به داد این وزارتخانه برسند تا 
اقداماتش را به نتیجه برساند. سید سلمان ذاکر در گفت وگو با 
ایسنا، در رابطه با استیضاح سیدرضا فاطمی امین وزیر صنعت، 
معدن و تجارت گفت: موافق ادامه کار آقای فاطمی امین 
هستم اما معتقدم با تفکیک وزارتخانه و رویکرد ساختاری با 
توجه به زحماتی که در این مدت کشیده اند می توانیم نتیجه 
خوبی بگیریم و وزارتخانه بازرگانی را در رابطه با امور مربوط به 

قیمت ها داشته باشیم. 

  علی بیگدلی  
کارشناس روابط بین الملل

 جامعه ما
 خانواده ماست

وزیر میراث فرهنگی گفت: 
در این اغتشاشات جای حاج 
قاسم سلیمانی خالی است. 
شهید سلیمانی معتقد بود و 
صریحا نیز می گفت که جامعه 
ما خانواده ماست و متأسفانه 
خیلی ها این نگاه را ندارند و به 
دلیل اینکه این نگاه را ندارند.  
... ضرغامی ادامه داد:  عزت ا
حاج قاسم اگر می گوید یک 
دختر کم حجاب نیز دختر ما 
و شماست این یک خط فکری 
و اوج مکتب شهید سلیمانی 
است که این چیزهای سطحی 
و ظاهری به هیچ وجه نمی تواند 
در جامعه تفرقه ایجاد کند 
ولی متأسفانه آن چیزی که 
می بینیم این نیست و به خاطر 
همین مسائل جزئی امروز ما 

هزینه زیادی را می دهیم.

آرمان ملی: تصور می کنند اعتراضات اخیر 
سبب فراموش شدن دستور رئیس جمهور 
برای همراه شدن مقامات دولتی با فرزندانشان 
در خارج کشور شده است که اشتباه است و 
هرگاه نام این مسئولان به میان آمده، این 
سوال مطرح می شود که بالاخره پسرش 
آمد یا خودشان به نزد پسرشان می روند. 
انسیه خزعلی یکی از این مسئولان است که 
هنوز تصمیمش علنی نشده است. حالا او به 
اقداماتش در معاونت زنان می پردازد و البته از 
آنانی انتقاد می کند که به گفته خودش عادت 

کرده اند با دروغ هایی  جلب توجه  کنند.
  خزعلی چه گفت؟

دولت  ریاست جمهوری  زنان  معاون   
سیزدهم گفت: ما در دو ساحت ساختاری و 
عمومی شاهد طیف وسیعی از اقدامات در این 
معاونت بوده ایم که در راستای رسالت حضور 
اجتماعی زنان بود و در بخش ساختاری 
پس از هشت سال محجوریت جامعه زنان 
در تصمیم گیری ها، احیای دوباره ساختار 
پست مشاوران زنان و خانواده در دستگاه ها 
که همتراز با معاون وزیر و مدیرکل است 
گام کوچکی نبود همچنین انتصاب زنانی در 
شوراهای عالی تصمیم گیری و تصمیم سازی 
از سوی رئیس جمهور امری مبارک و برای 

نخستین بار است. انسیه خزعلی گفت: موارد 
بسیار دیگری که سال گذشته معاونت امور 
زنان و خانواده ریاست جمهوری در راستای 
ماموریت های خود انجام داد در فعالیت های 
اجتماعی بانوان موثر است که از جمله آن 
حمایت از نخبگان و فعالان اجتماعی است 
اگرچه معتقدم هنوز فاصله و راه بسیاری تا 
رسیدن به وضعیت مطلوب و ایده آل وجود 
دارد. وی اظهار داشت: ما در فضای کنشگری 
سیاسی جامعه زنان با وجود همه بهبودها 
نسبت به قبل از انقلاب، دچار ضعف کمی 
و کیفی در درون کشور هستیم؛ به طور 
قطع ما نیز معتقدیم این عرصه در فضای 
عمدتا مردانه سیاست ورزی ایران باید بهبود 
یابد. حال گویا در چنین شرایطی کنشگری 
پویا و فعالانه معاونت امور زنان و خانواده 
ریاست جمهوری در شبکه مسائل جامعه زنان 
به مذاق عده ای خوش نیامده است زیرا همواره 
بر سر احقاق حقوق جامعه زنان و خانواده 
مصر بوده و هستیم. معاون رئیس جمهور 
خاطر نشان کرد: هدف گیری معاونت امور 
زنان و خانواده ریاست جمهوری از سوی 
دشمن و کار مداوم و پیوسته برای اتهام و 
دروغ بستن به این معاونت و ساماندهی وسیع 
فیک نیوزها برای تخریب حوزه زنان و خانواده 

همه نشان از آن دارد که این معاونت در ریل 
صحیح خود قرار گرفته و به شدت دشمن را 
خشمگین کرده است. اساسا حرف درستی 
است که قطار ایستاده را سنگ نمی زنند 
بلکه این قطار در حال حرکت است که سنگ 
می خورد. وی اظهار داشت: در یک سال 
گذشته برابر چهار سال دولت های پیشین 
برای زنان و خانواده اقدام شده و این مطلب 
را با سند می گویم؛ در جایی گفتم که حاضرم 
در این زمینه تحدی کنم و مقایسه صورت 
گیرد؛ بسیاری از ماموریت های برنامه ششم 
که رها شده بود یا با کندی پیش می رفت 
فعال شده، سرعت گرفته و بسیاری از ترک 
فعل های دولت قبل در حال جبران است. 
وی تصریح کرد: پوشش دهی های بیمه ای 
که در یک سال اخیر اتفاق افتاده چه برای 
زنان باردار چه برای زایمان و دوران شیردهی 
وحتی فرزندان تا پنج سال و چه به صورت 
ویژه و با درصد بالا برای زوجین نابارور بیانگر 
نگاه دولت به مساله خانواده و حمایت های 
ویژه جهت تحکیم و تقویت بنیان آن است. 
خزعلی گفت: متأسفانه برخی عادت کرده اند 
با دروغ هایی که جلب توجه می کند معیشت 
خود را بگذرانند. در طول بیش از 40 سال 
صدها زن در مناصب مدیریتی، نمایندگی و 
مشاوره ایفای نقش کرده اند. اگر بررسی کنید 
درصد نسبت فامیلی آنان بسیار ضعیف است. 
البته نمایندگی که از طریق انتخابات است 
و ربطی به این موضوع ندارد این مطلب در 

انتصاب ها بسیار ضعیف تر است. 

»اگر فرزند به خارج رفت، پدر هم برود« فراموش نشد

تصمیم خزعلی چه شد؟

آرمان ملی: وزارت خزانه داری آمریکا در ادامه 
اقدامات غیرمسئولانه، مخرب و غیرقانونی و در 
پی حمله به سلمان رشدی نویسنده مرتد کتاب 
آیات شیطانی در مردادماه گذشته، تحریم هایی 
علیه بنیاد 1۵ خرداد ایران اعمال کرد. نویسنده 
مرتد کتاب آیه های شیطانی، بینایی یک چشم 
و توان حرکت یک دست خود را از دست داد. با 
وجود محافظت شدید، رشدی ۲1 مرداد امسال 
هنگام سخنرانی در موسسه شاتاکوا در نیویورک 

مورد حمله قرار گرفت و به شدت زخمی شد. 
»هادی مطر« عامل حمله به سلمان رشدی که 
اصالتا شهروند لبنان است به تلاش برای ارتکاب 
قتل درجه ۲ بابت این حمله و تهاجم درجه ۲ 
بابت زخمی کردن متهم شده است. واشنگتن 
دلیل اقدام به تحریم را تعیین جایزه از سوی بنیاد 
1۵ خرداد برای مرگ سلمان رشدی، نویسنده 
مرتد اعلام کرده است. در بیانیه خزانه داری 
آمریکا آمده است: دفتر کنترل دارایی های 

خارجی وزارت خزانه داری آمریکا روز جمعه 
علیه بنیاد 1۵ خرداد، یک بنیاد مستقر در ایران 
که برای کشتن نویسنده برجسته انگلیسی- 
آمریکایی جایزه تعیین کرده، اقدام کرد. به 
گزارش پایگاه اینترنتی وزارت خزانه داری آمریکا 
از واشنگتن، این وزارتخانه در بیانیه ای اعلام کرد: 
دفتر کنترل دارایی های خارجی )اوفک( وابسته 
به وزارت خزانه داری آمریکا روز جمعه علیه بنیاد 

1۵ خرداد اقدام کرد. 

خزانه داری آمریکا بنیاد ۱۵ خرداد را تحریم کرد

 ما  همه 
یک ملت واحد هستیم

جهرمی،  بهادری  علی 
ضمن  دولت  سخنگوی 
تعدادی  شهادت  تسلیت 
از هموطنان در حرم مطهر 
شاهچراغ)ع( افزود: مردم 
وطن دوست و مسلمان کشور 
همواره نشان داده اند که در 
مقاطع مختلف تاریخی هم 
از مسئولان و هم مردم دیگر 
کشورهای جهان یک گام 
جلوتر بوده اند. امروز هم مردم 
به رغم گلایه ها و مشکلاتی که 
دارند اما همانند سایر مقاطع 
پیش  مشکلی  چنانچه  که 
می آمد و اتفاقی روی می داد 
در صحنه حاضر می شدند، 
پرشورتر از همیشه در کنار 
یکدیگر قرار گرفته اند تا یک 
دل و یکصدا هم مخالفت و 
اعتراض خود را نسبت به 
شورش و آشوب و اقدامات 
تروریستی نشان دهند و هم 
بگویند که ما همه یک ملت 

واحد هستیم.


